
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n.82, relativo al 

“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 

1994, n. 487”, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 205 del 26.10.2023 contenente “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai 

sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante 

‘Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i 

giovani, la salute e i servizi territoriali’, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto legge 

22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 

112”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 24 ottobre 2024, n. 214, 

recante “Disposizioni modificative dei Decreti ministeriali 26 ottobre 2023, n. 205 e n. 

206, ai sensi dell’articolo 14-bis, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per il personale 

scolastico prot. n. 3059 del 10 dicembre 2023, con il quale è stato bandito il 

“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 8, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO, in particolare, l’art.12 c.3 del suindicato decreto che dispone “La vigilanza 

durante la prova è affidata dall’USR agli stessi membri della commissione giudicatrice. 

Qualora le prove abbiano luogo in più edifici, l’Ufficio Scolastico Regionale istituisce 

per ciascun edificio un comitato di vigilanza, presieduto dal dirigente dell’istituzione 

scolastica sede della prova – o dal collaboratore designato in caso di impedimento – e 

composto da due docenti, di cui uno svolge la funzione di segretario. Sia la 

commissione giudicatrice che il comitato di vigilanza possono essere supportati, ove 

necessario, da commissari di vigilanza scelti dall’Ufficio scolastico regionale sul cui 

territorio si svolge la prova. Per la scelta dei componenti del Comitato di vigilanza e 

dei commissari di vigilanza valgono le cause di incompatibilità previste per i 

componenti della commissione giudicatrice dall’articolo 18 del Decreto ministeriale. In 

caso di assenza di uno o più componenti della commissione giudicatrice, la prova 

scritta si svolge alla presenza del comitato di vigilanza”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze prot. n. 8 del 19.01.2024 e, in particolare, gli artt. 11 e 

12, rispettivamente dedicati ai compensi del “Comitato di vigilanza” e del “Referente 

informatico d’aula”; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per il personale scolastico 

prot. n. 28657 del 4.02.2025, con cui sono state fornite indicazioni relativamente allo 

svolgimento della prova scritta computerizzata della procedura concorsuale sopra 

menzionata; 

CONSIDERATO che la prova scritta del concorso in parola, in ragione degli 

abbinamenti dei candidati alle aule individuate quali sedi d’esame, si svolgerà il giorno 

25 febbraio 2025 in edifici scolastici di tutta la Regione; 

VISTA la nota di questo Ufficio scolastico regionale, prot. n. 1715 del 10.02.2025, 

indirizzata alle istituzioni scolastiche sedi della prova scritta per la procedura 

concorsuale in parola, con la quale è stata richiesta la designazione dei nominativi del 

Comitato di vigilanza e dei referenti d’aula; 

VISTI gli esiti della suddetta designazione pervenuti a questo Ufficio; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la vigilanza durante lo svolgimento della 

prova nella Regione; 

DISPONE 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

Art. 1 Per l’espletamento della prova scritta computerizzata della procedura di cui al 

decreto del Direttore Generale per il personale scolastico 6 dicembre 2023 n. 3059 

“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi del 

Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”, fissata in due turni per il 25 febbraio 

2025 (turno mattutino  dalle ore 9.00 alle ore 10.40, con inizio delle operazioni di 

identificazione alle ore 8.00;  turno pomeridiano dalle ore 14.30 alle 16.10, con inizio 

delle operazioni di identificazione alle ore 13.30) sono istituiti i Comitati di Vigilanza di 

cui all’allegato elenco, che è parte integrante del presente provvedimento, suddivisi 

per sedi di svolgimento della prova. 

Art. 2 La vigilanza durante le prove è affidata ai membri dei comitati di vigilanza delle 

sedi presso le quali si svolgeranno le prove. 

Art. 3 Il suddetto comitato si avvarrà di un numero congruo di personale, in servizio 

presso le istituzioni scolastiche individuate come sedi concorsuali, addetto a compiti di  

sorveglianza ed assistenza interna, secondo quanto previsto dall’articolo 12, comma 3, 

del Bando.  Il personale di cui sopra verrà individuato dai Dirigenti Scolastici degli 

Istituti sedi della prova.  

Art. 4 Le eventuali sostituzioni dei componenti del comitato di vigilanza saranno 

disposte dal Dirigente Scolastico dell’Istituto sede di svolgimento della prova scritta. 

 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 

 

 

La funzionaria: Antonia Ercolino 
DRMO01_02 - Gestione procedure concorsuali, personale docente, Personale ATA, PED, IRC 

Allegati :prospetto comitati di vigilanza 

 

 

 

 

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-02-24T13:30:10+0100


		2025-02-24T13:37:26+0100
	protocollo




